
Platz Nr. Name Bundesland 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 7 Rosenbaum, Jörg GLSRV NRW 1752 2136 453 4341

2 11 Karwath, Bernd GLSRV Hessen 849 1181 1125 3155

3 6 Schröter, Thorsten GLSRV NRW 918 1184 730 2832

4 9 Perschmann, Uwe GLSRV NRW 780 600 1349 2729

5 15 Wehren, René GLSRV Hessen 1144 678 891 2713

6 4 Waldmann, Joachim Baden Württemberg 1597 575 497 2669

7 13 v.Speicher, Michael GLSRV Hessen 798 738 1025 2561

8 14 Wagner, Boris GLSRV Hessen 346 830 1281 2457

9 3 Ridinger, Achim Baden Württemberg 806 772 737 2315

10 1 Wälde, Rolf Baden Württemberg 490 679 1033 2202

11 10 Hartmann, Ralf GLSRV NRW 403 890 808 2101

12 8 Porcher, Stephan GLSRV NRW 908 288 739 1935

13 2 Junker, Martin Baden Württemberg 190 820 670 1680

14 5 Weik, Dietmar Baden Württemberg 148 771 678 1597

15 12 Kramer, Volker GLSRV Hessen -82 566 962 1446

Punkte

Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband 

6. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

am 01. Juli 2023 in Stuttgart

- Skat-Einzelwertung -



Platz Gesamt

1. 12003

2. 10886

3. 8866

1. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1752 2136 453 4341 4341

2 918 1184 730 2832 2832

3 780 600 1349 2729 2729

4 403 890 808 2101 2101

5 908 288 739 1935 0

4761 5098 4079 13938 12003

2. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 849 1181 1125 3155 3155

2 1144 678 891 2713 2713

3 798 738 1025 2561 2561

4 346 830 1281 2457 2457

5 -82 566 962 1446 0

3055 3993 5284 12332 10886

3. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1597 575 497 2669 2669

2 806 772 737 2315 2315

3 490 679 1033 2202 2202

4 190 820 670 1680 1680

5 148 771 678 1597 0

3231 3617 3615 10463 8866

GLSRV Hessen

GLSRV Nordrhein-Westfalen

Nr. Name, Vorname Wertung

GLSRV Nordrhein-Westfalen

GLSRV Hessen

Baden Württemberg

Bundesländer

Perschmann, Uwe

Hartmann, Ralf

Porcher, Stephan

Bundesland:

Junker, Martin

Weik, Dietmar

Nr. Name, Vorname Wertung

Waldmann, Joachim

Ridinger, Achim

Wehren, René

v.Speicher, Michael

Wagner, Boris

Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband 

6. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

am 01. Juli 2023 in Stuttgart

- Skat-Mannschaftswertung -

Wälde, Rolf

Kramer, Volker

Bundesland:

Bundesland:

Baden Württemberg

Nr. Name, Vorname Wertung

Karwath, Bernd

Rosenbaum, Jörg

Schröter, Thorsten



Platz Nr. Name Bundesland 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 23 Marschner,Dietmar Norddeutschen GRSV 254 367 76 697 51 42 67 160

2 3 Muders, Jürgen Baden Württemberg 101 241 309 651 57 50 48 155

3 11 Klingbeil, Ulrike GLSRV NRW 377 159 167 703 48 48 57 153

4 19 Jonkmann, Theo GLSRV NRW 140 464 217 821 62 36 55 153

5 12 Domnofski, Peter GLSRV NRW 113 242 402 757 59 51 42 152

6 26 Herrgoss,Undine Norddeutschen GRSV 376 160 231 767 39 59 54 152

7 45 Boutouba ,Azedine GLSRV Bayern 365 423 189 977 45 53 53 151

8 29 Perschall,Anja Norddeutschen GRSV 237 159 209 605 48 56 45 149

9 50 Nüsslein, Oswald GLSRV Bayern 168 578 239 985 60 37 52 149

10 20 Grunwald, Marco GLSRV NRW 168 388 385 941 54 41 53 148

11 48 Hüttl, Wilfried GLSRV Bayern 398 171 322 891 47 53 47 147

12 6 Hansmann, Bernd Baden Württemberg 416 395 322 1133 49 45 52 146

13 10 Kreimes, Peter Baden Württemberg 567 260 224 1051 36 48 59 143

14 27 Petrowsky,Peter-Christian Norddeutschen GRSV 392 464 416 1272 55 41 47 143

15 16 Felder, Monika GLSRV NRW 224 286 130 640 46 38 57 141

16 37 Alhers,Peggy GLSRV Niedersachen 328 168 343 839 50 47 41 138

17 13 Barbarski, Heinz GLSRV NRW 153 365 472 990 48 46 44 138

18 28 Perschall,Thomas Norddeutschen GRSV 348 521 463 1332 52 47 39 138

19 42 Schwallach, Stefanie GLSRV Bayern 206 316 228 750 47 46 44 137

20 18 Boy, Wolfgang GLSRV NRW 155 466 388 1009 51 33 53 137

21 41 Reinfelder, Dirk GLSRV Bayern 390 151 471 1012 37 57 43 137

Augenpunkte Wertungspunkte

Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband 

6. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 01. Juli 2023 in Stuttgart

- Rommé-Einzelwertung -



22 25 Brennecke,Kirstin Norddeutschen GRSV 247 411 430 1088 52 41 44 137

23 33 Szuba,Nico GLSRV Niedersachen 310 218 295 823 41 52 43 136

24 2 Klaiber, Catherine Baden Württemberg 400 251 349 1000 49 53 34 136

25 31 Zenk,Mike-Uwe GLSRV Niedersachen 489 233 495 1217 38 59 37 134

26 38 Lenck,Holger GLSRV Niedersachen 147 446 215 808 51 33 49 133

27 43 Herman, Günther GLSRV Bayern 383 351 297 1031 43 49 41 133

28 39 Hausmann,Paul GLSRV Niedersachen 378 204 250 832 38 51 43 132

29 22 Antons,Walter Norddeutschen GRSV 74 472 563 1109 58 37 37 132

30 21 Gül,Ömer Norddeutschen GRSV 486 565 168 1219 34 36 61 131

31 15 Toprak, Hasan GLSRV NRW 500 215 281 996 35 50 45 130

32 47 Meier,Michaela GLSRV Bayern 270 572 164 1006 46 32 52 130

33 8 Eckert, Marcel Baden Württemberg 466 497 268 1231 36 33 60 129

34 14 Sachen, Markus GLSRV NRW 430 625 407 1462 47 31 50 128

35 5 Kapitke, Ankica Baden Württemberg 498 209 274 981 30 59 38 127

36 34 Hielscher,Wolfgang GLSRV Niedersachen 254 537 185 976 48 31 47 126

37 44 Zimmermann, Marion GLSRV Bayern 239 185 560 984 43 58 24 125

38 7 Hiller, Frank Baden Württemberg 455 110 419 984 32 56 36 124

39 9 Kapitke, Helmut Baden Württemberg 251 330 575 1156 42 53 27 122

40 24 Metzler,Martina Norddeutschen GRSV 275 638 292 1205 45 31 46 122

41 4 Caripidis, Anastasios Baden Württemberg 357 599 499 1455 44 34 44 122

42 46 Müller,Tamara GLSRV Bayern 234 345 553 1132 49 39 33 121

43 1 Igelbrink, Jürgen Baden Württemberg 353 263 536 1152 49 43 29 121

44 36 Voigt-Westermann,Carola GLSRV Niedersachen 379 223 333 935 36 43 38 117

45 49 Seidel, Sascha GLSRV Bayern 232 525 321 1078 47 26 40 113

46 32 Zenk,Yvonne GLSRV Niedersachen 522 264 384 1170 33 46 31 110

47 30 Rehders Schramm,Christel Norddeutschen GRSV 358 265 776 1399 37 45 26 108

48 17 Kunz-Schumacher, Roswitha GLSRV NRW 373 391 619 1383 36 37 33 106

49 40 Dinitrijevic,Jovicva GLSRV Niedersachen 358 612 320 1290 35 30 40 105

50 35 Ehlen,Oliver GLSRV Niedersachen 472 535 409 1416 32 34 37 103



Platz Augenpunkte

1.

2.

3.

4.

5.

1. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 48 377 48 159 57 167 703 153 703 153

2 62 140 36 464 55 217 821 153 821 153

3 59 113 51 242 42 402 757 152 757 152

4 54 168 41 388 53 385 941 148 941 148

5 46 224 38 286 57 130 640 141 640 141

6 48 153 46 365 44 472 990 138 990 138

7 51 155 33 466 53 388 1009 137 1009 137

8 35 500 50 215 45 281 996 130 996 130

9 47 430 31 625 50 407 1462 128

10 36 373 37 391 33 619 1383 106

486 2633 411 3601 489 3468 9702 1386 6857 1152

Norddeutschen GRSV

GLSRV Bayern

Baden Württemberg

GLSRV Niedersachen

Bundesland Gesamt

Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband 

6. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 01. Juli 2023 in Stuttgart

- Rommé-Mannschaftswertung -

GLSRV Nordrhein-Westfalen 1152

1142

1109

1082

1026

6857

8089

7636

8187

7600

Boy, Wolfgang

Toprak, Hasan

Sachen, Markus

Kunz-Schumacher, Roswitha

Klingbeil, Ulrike

Jonkmann, Theo

Domnofski, Peter

Grunwald, Marco

Felder, Monika

Barbarski, Heinz

Bundesland: GLSRV Nordrhein-Westfalen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Wert. Aug. Wertung



2. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 51 254 42 367 67 76 697 160 697 160

2 39 376 59 160 54 231 767 152 767 152

3 48 237 56 159 45 209 605 149 605 149

4 55 392 41 464 47 416 1272 143 1272 143

5 52 348 47 521 39 463 1332 138 1332 138

6 52 247 41 411 44 430 1088 137 1088 137

7 58 74 37 472 37 563 1109 132 1109 132

8 34 486 36 565 61 168 1219 131 1219 131

9 45 275 31 638 46 292 1205 122

10 37 358 45 265 26 776 1399 108

471 3047 435 4022 466 3624 10693 1372 8089 1142

3. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 45 365 53 423 53 189 977 151 977 151

2 60 168 37 578 52 239 985 149 985 149

3 47 398 53 171 47 322 891 147 891 147

4 47 206 46 316 44 228 750 137 750 137

5 37 390 57 151 43 471 1012 137 1012 137

6 43 383 49 351 41 297 1031 133 1031 133

7 46 270 32 572 52 164 1006 130 1006 130

8 43 239 58 185 24 560 984 125 984 125

9 49 234 39 345 33 553 1132 121

10 47 232 26 525 40 321 1078 113

464 2885 450 3617 429 3344 9846 1343 7636 1109

Meier,Michaela

Zimmermann, Marion

Müller,Tamara

Seidel, Sascha

Boutouba ,Azedine

Nüsslein, Oswald

Hüttl, Wilfried

Schwallach, Stefanie

Reinfelder, Dirk

Herman, Günther

GLSRV Bayern

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Wert. Aug. Wertung

Antons,Walter

Gül,Ömer

Metzler,Martina

Rehders Schramm,Christel

Bundesland:

Marschner,Dietmar

Herrgoss,Undine

Perschall,Anja

Petrowsky,Peter-Christian

Perschall,Thomas

Brennecke,Kirstin

Norddeutschen GRSV

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Wert. Aug. Wertung

Bundesland:



4. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 57 101 50 241 48 309 651 155 651 155

2 49 416 45 395 52 322 1133 146 1133 146

3 36 567 48 260 59 224 1051 143 1051 143

4 49 400 53 251 34 349 1000 136 1000 136

5 36 466 33 497 60 268 1231 129 1231 129

6 30 498 59 209 38 274 981 127 981 127

7 32 455 56 110 36 419 984 124 984 124

8 42 251 53 330 27 575 1156 122 1156 122

9 44 357 34 599 44 499 1455 122

10 49 353 43 263 29 536 1152 121

424 3864 474 3155 427 3775 10794 1325 8187 1082

5. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 50 328 47 168 41 343 839 138 839 138

2 41 310 52 218 43 295 823 136 823 136

3 38 489 59 233 37 495 1217 134 1217 134

4 51 147 33 446 49 215 808 133 808 133

5 38 378 51 204 43 250 832 132 832 132

6 48 254 31 537 47 185 976 126 976 126

7 36 379 43 223 38 333 935 117 935 117

8 33 522 46 264 31 384 1170 110 1170 110

9 35 358 30 612 40 320 1290 105

10 32 472 34 535 37 409 1416 103

402 3637 426 3440 406 3229 10306 1234 7600 1026

Voigt-Westermann,Carola 

Zenk,Yvonne 

Dinitrijevic,Jovicva 

Ehlen,Oliver 

Alhers,Peggy 

Szuba,Nico 

Zenk,Mike-Uwe 

Lenck,Holger 

Hausmann,Paul 

Hielscher,Wolfgang 

GLSRV Niedersachen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Wert. Aug. Wertung

Hiller, Frank

Kapitke, Helmut

Caripidis, Anastasios

Igelbrink, Jürgen

Bundesland:

Muders, Jürgen

Hansmann, Bernd

Kreimes, Peter

Klaiber, Catherine

Eckert, Marcel

Kapitke, Ankica

Baden Württemberg

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Wert. Aug. Wertung

Bundesland:


